
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

segunda-feira, 18 de setembro de 2023 Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL;

DECRETO FINANCEIRO Nº001/2023;
DECRETO FINANCEIRO Nº002/2023;
DECRETO FINANCEIRO Nº003/2023;
DECRETO FINANCEIRO Nº004/2023;
DECRETO FINANCEIRO Nº005/2023;
DECRETO FINANCEIRO Nº006/2023.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

A
go

/2
02

2

D
ES

PE
SA

 C
O

M
 

PE
SS

O
A

L

D
ES

PE
SA

S 
EX

EC
U

TA
D

A
S 

(Ú
lti

m
os

 1
2 

M
es

es
)

TO
TA

L 
(Ú

LT
IM

O
S 

12
 

M
ES

ES
) (

a)
Se

t/2
02

2
N

ov
/2

02
2

O
ut

/2
02

2
D

ez
/2

02
2

M
ar

/2
02

3
Ja

n/
20

23
Fe

v/
20

23
Ju

n/
20

23
A

go
/2

02
3

M
ai

/2
02

3
A

br
/2

02
3

LI
Q

U
ID

A
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
 B

R
U

TA
 C

O
M

 
36

5.
16

2,
88

48
8.

23
5,

18
32

2.
55

1,
18

32
0.

89
4,

57
32

4.
83

3,
54

39
2.

53
8,

25
39

2.
98

9,
07

41
1.

33
2,

28
39

9.
79

4,
67

53
3.

27
3,

64
39

8.
70

2,
37

39
6.

46
8,

65
4.

74
6.

77
6,

28

   
 P

es
so

al
 A

tiv
o

32
8.

01
2,

88
45

1.
08

5,
18

28
5.

40
1,

18
29

4.
24

4,
57

32
4.

83
3,

54
39

2.
53

8,
25

39
2.

98
9,

07
41

1.
33

2,
28

39
9.

79
4,

67
53

3.
27

3,
64

39
8.

70
2,

37
39

6.
46

8,
65

4.
60

8.
67

6,
28

   
   

V
en

ci
m

en
to

s,
 

27
0.

90
3,

44
39

4.
19

5,
70

28
5.

40
1,

18
29

4.
24

4,
57

32
4.

83
3,

54
32

4.
32

3,
21

32
5.

36
1,

06
34

3.
00

6,
46

32
9.

34
3,

18
46

4.
11

1,
58

32
7.

41
8,

39
32

6.
30

6,
43

4.
00

9.
44

8,
74

   
   

O
br

ig
aç

õe
s 

P
at

ro
na

is
57

.1
09

,4
4

56
.8

89
,4

8
0,

00
0,

00
0,

00
68

.2
15

,0
4

67
.6

28
,0

1
68

.3
25

,8
2

70
.4

51
,4

9
69

.1
62

,0
6

71
.2

83
,9

8
70

.1
62

,2
2

59
9.

22
7,

54

   
 P

es
so

al
 In

at
iv

o 
e 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

A
po

se
nt

ad
or

ia
s,

 
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
   

P
en

sõ
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
 O

ut
ra

s 
D

es
pe

sa
s 

de
 

37
.1

50
,0

0
37

.1
50

,0
0

37
.1

50
,0

0
26

.6
50

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
8.

10
0,

00

   
 D

es
pe

sa
 c

om
 P

es
so

al
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
E

S
P

E
S

A
S

 N
Ã

O
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
de

ni
za

çõ
es

 p
or

 D
em

is
sã

o 
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ec

or
re

nt
es

 d
e 

D
ec

is
ão

 
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
es

pe
sa

s 
de

 E
xe

rc
íc

io
s 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
at

iv
os

 e
 P

en
si

on
is

ta
s 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
E

S
P

E
S

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 C
O

M
 

36
5.

16
2,

88
48

8.
23

5,
18

32
2.

55
1,

18
32

0.
89

4,
57

32
4.

83
3,

54
39

2.
53

8,
25

39
2.

98
9,

07
41

1.
33

2,
28

39
9.

79
4,

67
53

3.
27

3,
64

39
8.

70
2,

37
39

6.
46

8,
65

4.
74

6.
77

6,
28

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
: 

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ve
re

ad
or

es
 d

e 
Ire

cê
R

EL
A

TÓ
R

IO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
 F

IS
C

A
L

R
G

F 
- A

N
EX

O
 1

 (L
R

F,
 a

rt
. 5

5,
 In

ci
so

 I,
 a

lín
ea

 "
a"

)
Em

 R
ea

is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 D

ES
PE

SA
 C

O
M

 P
ES

SO
A

L
O

R
Ç

A
M

EN
TO

S 
FI

SC
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

Se
te

m
br

o/
 2

02
2 

A
 A

go
st

o/
20

23

18
/0

9/
20

23
 1

2:
19

:3
6

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê

A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

U
M

PR
IM

EN
TO

 D
O

 L
IM

IT
E 

LE
G

A
L

VA
LO

R
%

 S
O

B
R

E 
A

 R
C

L 
A

JU
ST

A
D

A

R
ec

ei
ta

 C
O

R
R

E
N

TE
 L

ÍQ
U

ID
A

 - 
R

C
L 

(IV
)

(-
) T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ob

rig
at

ór
ia

s 
da

 U
ni

ão
 re

la
tiv

as
 à

s 
em

en
da

s 
in

di
vi

du
ai

s 
(a

rt.
 1

66
-A

,§
1°

 ,d
a 

C
F)

(V
)

(-
) T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ob

rig
at

ór
ia

s 
da

 U
ni

ão
 re

la
tiv

as
 à

s 
em

en
da

s 
de

 b
an

ca
da

 (a
rt.

 1
66

-A
,,§

 1
6 

da
 C

F)
(V

)

R
E

C
E

IT
A

  C
O

R
R

E
N

TE
 L

ÍQ
U

ID
A

 A
JU

S
TA

D
A

 P
A

R
A

 C
Á

LC
U

LO
 D

O
S

 L
IM

IT
E

S
 D

A
 D

E
S

P
E

S
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L 

(IV
 - 

V
 - 

V
I) 

D
ES

PE
SA

 T
O

TA
L 

C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

- D
TP

 (V
III

) =
(II

I a
 +

 II
I b

)

LI
M

IT
E

 M
Á

X
IM

O
 (I

X
) (

in
ci

so
s 

I,I
I e

 II
I,a

rt.
 2

0 
da

 L
R

F)

LI
M

IT
E

 P
R

U
D

E
N

C
IA

L 
(X

) =
 (0

,9
5 

x 
lX

)(
pr

ág
ra

fo
 ú

ni
co

 d
o 

ar
t. 

22
 d

a 
LR

F)

LI
M

IT
E

 D
E

 A
LE

R
TA

 (X
l) 

 =
 (0

,9
0 

x 
IX

)(
in

si
so

 ll
 d

o 
§1

° 
do

 a
rt.

59
 d

a 
LR

F)

24
8.

57
8.

15
1,

39

0,
00

0,
00

24
8.

57
8.

15
1,

39

4.
74

6.
77

6,
28

14
.9

14
.6

89
,0

8

14
.1

68
.9

54
,6

3

13
.4

23
.2

20
,1

8

10
0,

00

0,
00

0,
00

6,
00

1,
91

10
0,

00

5,
70

5,
40

90
23

60
84

53
4

00
24

89
58

57
7

D
IR

ET
O

RA
 G

ER
AL

KU
EL

BE
RT

E 
KU

AR
KU

ER
 F

ER
RE

IR
A 

LO
PE

S
EL

EI
LT

O
N

 D
A 

H
O

RA
 S

AN
TO

S
RO

BE
RT

A 
SO

RA
IA

 A
RA

U
JO

 D
O

S 
AN

JO
S

20
47

2/
O

-7
PR

ES
ID

EN
TE

CO
N

TA
D

O
R

CO
N

TR
O

LA
D

O
R 

IN
TE

RN
O

15
66

65
79

51
5

PA
U

LO
 H

EN
RI

Q
U

E 
D

O
U

RA
D

O
 F

ER
RE

IR
A

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
: 

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ve
re

ad
or

es
 d

e 
Ire

cê
R

EL
A

TÓ
R

IO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
 F

IS
C

A
L

R
G

F 
- A

N
EX

O
 1

 (L
R

F,
 a

rt
. 5

5,
 In

ci
so

 I,
 a

lín
ea

 "
a"

)
Em

 R
ea

is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 D

ES
PE

SA
 C

O
M

 P
ES

SO
A

L
O

R
Ç

A
M

EN
TO

S 
FI

SC
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

Se
te

m
br

o/
 2

02
2 

A
 A

go
st

o/
20

23

18
/0

9/
20

23
 1

2:
19

:3
6

2
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Quatrocentos Mil Reais  

R$ 400.000,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Presidente da Câmara Municipal de Irecê

Quatrocentos Mil Reais  

R$ 400.000,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 300.000,00

2002 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DO PODER LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.000,00

400.000,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2002 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DO PODER LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 400.000,00

400.000,00Total...................

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

001/2023 de 03 de abril 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Irecê

PRESIDENTE
90236084534

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 202303 de abril

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

001/2023 de 03 de abril 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Irecê

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Cinquenta Mil Reais  

R$ 50.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Presidente da Câmara Municipal de Irecê

Cinquenta Mil Reais  

R$ 50.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 50.000,00

50.000,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 50.000,00

50.000,00Total...................

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

002/2023 de 02 de maio 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Irecê

PRESIDENTE
90236084534

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 202302 de maio

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

002/2023 de 02 de maio 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Irecê

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Cento e Dez Mil Reais  

R$ 110.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Presidente da Câmara Municipal de Irecê

Cento e Dez Mil Reais  

R$ 110.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 110.000,00

110.000,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 110.000,00

110.000,00Total...................

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

003/2023 de 01 de junho 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Irecê

PRESIDENTE
90236084534

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 202301 de junho

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

003/2023 de 01 de junho 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Irecê

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Vinte Mil Reais  

R$ 20.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Presidente da Câmara Municipal de Irecê

Vinte Mil Reais  

R$ 20.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 20.000,00

20.000,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 20.000,00

20.000,00Total...................

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

004/2023 de 03 de julho 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Irecê

PRESIDENTE
90236084534

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 202303 de julho

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

004/2023 de 03 de julho 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Irecê

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Sessenta Mil Reais  

R$ 60.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Presidente da Câmara Municipal de Irecê

Sessenta Mil Reais  

R$ 60.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 60.000,00

60.000,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 60.000,00

60.000,00Total...................

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

005/2023 de 01 de agosto 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Irecê

PRESIDENTE
90236084534

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 202301 de agosto

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

005/2023 de 01 de agosto 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Irecê

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Cem Mil Reais  

R$ 100.000,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Presidente da Câmara Municipal de Irecê

Cem Mil Reais  

R$ 100.000,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ

2002 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DO PODER LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.000,00

100.000,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ01.01.01

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 100.000,00

100.000,00Total...................

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

006/2023 de 01 de agosto 2023

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Irecê

PRESIDENTE
90236084534

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, 202301 de agosto

Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.448.110/0001-50

006/2023 de 01 de agosto 2023

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F23EAB8AA85EC7DF32BBCD171EB26B06


		2023-09-18T16:52:44-0300




